Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение

 «Средняя общеобразовательная

школа №20

 имени Героя Советского Союза

Ф.К.Попова»

 городского округа «город Якутск»

«Дьокуускай куорат»

куорат уокуругун

«Сэбиэскэй Сойуус Героя

Ф.К. Попов аатынан 20 № уопсай

үөрэхтээhин орто оскуолата»

(уопсай үөрэх муниципальнай

бюджетын тэрилтэтэ)

ул.Чайковского 30, г. Якутск, РС(Я), 677008; тел (4112) 35-34-06, 32-17-67, факс 35-34-06;

e-mail: school20@yaguo.ru

ПРИКАЗ №107/1

от 19.03.2020г.

Об организации дистанционного образования в МОБУ СОШ №20 в период

неблагополучной эпидемиологической обстановки

           На основании инструктивного письма – приложения к приказу Управления

образования ОА г.Якутска №01-10/249 от 19.03.2020г. «Об организации дистанционного

образования (при наличии возможности) или индивидуальной программы на территории

городского округа «город Якутск» в период неблагополучной эпидемиологической

обстановки», в целях противодействия  распространению коронавирусной инфекции

приказываю:

1.     Всех обучающихся 1 -11  классов, в т.ч. обучающихся, получающих образование

на дому, перевести на дистанционное обучение с 28 марта по 12 апреля 2020 года с

возможным продлением в зависимости от эпидемиологической обстановки на

территории ГО «г.Якутск»;

2. Утвердить Положение о дистанционном образовании на период неблагополучной

эпидемиологической обстановки;

3. Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения:

- в 1-4 классах – Парфенову Р.В., зам.директора по УВР;

- в 5- 11 классах – Хандобину Т.В., зам.директора по УВР;

-  части технического сопровождения – Михайлову Д.И., зам.директора по УВР:

- в части методического сопровождения -  Иванову В.П., зам.директора по УВР;

- в части оперативной работы с классными руководителями и родителями –

Акимову И.Е., зам.директора по ВР;

4. Назначить педагогами, осуществляющими дистанционное обучение в 1-11 классах

(приложение №1);

5.  Всем педагогам провести корректировку рабочих программ и разработать

календарно-тематический план по предметам для дистанционного обучения на

период с 28марта по 12 апреля 2020г.;

6. Всем классным руководителям 1-11 классов:

-  открыть электронные почты классов для связи учителей с обучающимся;

- информировать родителей (законных представителей) о дистанционной форме

обучения, особенностях данного обучения, результатах сдачи зачетных работ по

плану-графику;

7. Средствами дистанционного обучения определить следующие образовательные

платформы, электронные ресурсы: АИС «Сетевой город. Образование»,

«Образовариум», «Российская электронная школа», «Учи.ру», «Сдам ГИА. Решу

ЕГЭ. Решу ОГЭ», «Якласс», «Яндекс.Учебник», «GoogleДиск», “LearningApp»,

«Zoon», а также мессенджеры  «Whatsapp», «Инстаграм», «Вконтакте»;

8. Зам.директора по УВР Хандобиной Т.В., Парфеновой Р.В.:

- до 25 марта 2020 года предоставить для утверждения общешкольный план-график

зачетных работ;

- составить и предоставить для утверждения расписание занятий в 1-11 классах;

- вести контроль организации зачетов и выставления оценок в электронных

журналах в АИС «Сетевой город. Образование»;

- табелировать рабочее время учителей в соответствии с ведением электронных

журналах в АИС «Сетевой город. Образование»;

- согласовать рабочие программы учителей начальных классов, русского языка и

литературы, якутского языка, английского языка;

9.  Зам.директора по УВР Михайловой Д.И.:

- разместить на сайте школы информацию о дистанционном обучении и

общешкольном плане-графике зачетных работ;

- оказать помощь учителям в организации дистанционного обучения;

- согласовать рабочие программы учителей математики, информатики, географии,

биологии, физики, химии;

10. Зам.директора по УВР Ивановой В.П.:

- оказать методическое сопровождение по дистанционному образованию;

- согласовать рабочие программы учителей истории, обществознания,

физкультуры, ИЗО, технологии, музыки;

11. Всем учителям  ежедневно заполнять электронные журналы в АИС «Сетевой

город. Образование»;

12. Назначить ответственными за мониторинг заполнения электронных журналов:

- в 1-4 классах – Парфенову Р.В., зам.директора по УВР;

- в 9абвгд, 10аб, 11 классах – Хандобину Т.В., зам.директора по УВР;

-  в 7абвг, 8абвгд классах – Михайлову Д.И., зам.директора по УВР:

- в 6абвгд классах-  Иванову В.П., зам.директора по УВР;

- в 5абвгд классах – Акимову И.Е., зам.директора по ВР;

13. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор                                п/п                           Аргунова У.А.

Приложение 1

к приказу №107/1 от 19.03.2020г.

Список педагогов, осуществляющих дистанционное обучение

№ ФИО учителя Должность  Учебная

нагрузка

Ставка

рук.доп.обр.

(по ФГОС)

Ставка

педагога

.доп.образ.

1.  Александрова

А.А.

Учитель начальных классов 19 0.33

2.  Варламова С.И. Учитель начальных классов 18 1,16

3.  Готовцева С.И. Учитель начальных классов 18 0,33

4.  Дьяконова Ю.В. Учитель начальных классов 19 0,33

5.  Заболоцкая Д.М. Учитель начальных классов 18 0,33

6.  Иванова В.К. Учитель начальных классов 20 0,33

7.  Копырина Ж.Г. Учитель начальных классов 19 0,33

8.  Матвеева А.Д. Учитель начальных классов 18 0,33

9.  Мордосова Д.В. Учитель начальных классов 18 0,33

10.  Петухова И.В. Учитель начальных классов 19 0,33

11.  Решетникова А.Д Учитель начальных классов 18 0,33

12.  Сидорова З.А. Учитель начальных классов 18 0,33

13.  Слепцова В.П. Учитель начальных классов 18 0,33

14.  Слепцова Д.А. Учитель начальных классов 18 0,33

15.  Соколова Н.В. Учитель начальных классов 18 0,33

16.  Соловьева И.И. Учитель начальных классов 16ч +  на

дому  8ч

0,33

17.  Тебенькова Н.В. Учитель начальных классов 19 0,33

18.  Хахырова А.А. Учитель начальных классов 18 0,22

19.  Черепова Н.О. Учитель начальных классов 15 0,33

20.  Ядрихинская Г.Н Учитель начальных классов 17 0,22

21.  Парфенова Р.В. Учитель начальных классов 10

22.  Акимова И.Е. Учитель ОРКСЭ 5 0,27

23.  Хандобина Т.В. Учитель русского языка 6

24.  Рашевская Н.Н. Учитель русского языка и

литературы

29 0,16

25.  Стручкова Н.С. Учитель русского языка и

литературы

26 0,16

26.  Румянцева З.Л. Учитель русского языка и

литературы

30

27.  Ильинова С.Н. Учитель русского языка и

литературы

28

28.  Борисова Н.П. Учитель русского языка и

литературы

24 0,22

29.  Назарова Н.В. Учитель русского языка и

литературы

29 0,33

30.  Захарова М.С. Учитель русского языка и

литературы

23

31.  Федорова М.В. Учитель русского языка и

литературы

24

32.  Федорова М.М. Учитель якутского языка и

литературы

30

33.  Сивцева Н.А. Учитель якутского языка и

литературы

16

34.  Платонова С.Е. Учитель математики 26

35.  Слепцова А.В. Учитель математики 29

36.  Верховцева Д.В. Учитель математики 29

37.  Степанова А.М. Учитель математики 25

38.  Ясуркаева Р.Р. Учитель математики 16

39.  Баишева М.М. Учитель математики 24 0,27

40.  Кузьмина Т.И. Учитель математики 25

41.  Алферов А.В. Учитель информатики и

технологии

26 0,44

42.  Михайлов М.А. Учитель информатики 20 0,88

43.  Иванова В.П. Учитель географии 9

44.  Михайлова Д.И. Учитель физики 8

45.  Винокурова С.И. Учитель физики 27 0,28

46.  Руфова З.К. Учитель физики 8

47.  Титова А.М. Учитель географии 29 0,55

48.  Чепрасова Е.Д. Учитель биологии 26 0,33

49.  Васильева Т.М. Учитель биологии 25 0,27

50.  Тырылгина Л.Н. Учитель химии 28 0,55

51.  Бурнашева Л.М. Учитель английского языка 27

52.  Третьякова С.П. Учитель английского языка 25

53.  Зырянова Е.Н. Учитель английского языка 22

54.  Пестрякова Т.И. Учитель английского языка 22 0,22

55.  Постникова Н.П. Учитель английского языка 26 0,16

56.  Кириллова В.М. Учитель английского языка 24 0,16

57.  Корякина Н.Н. Учитель английского языка 25 0,22

58.  Мартынова Т.Е. Учитель английского языка 22

59.  Никифорова А.В. Учитель английского языка 25 0,16

60.  Алексеева Л.А. Учитель английского языка 20

61.  Лукинова Л.И. Учитель истории  25

62.  Дашинимаева

И.С.

Учитель обществознания 21 0,27

63.  Николаев С.С. Учитель истории и

обществознания

20

64.  Соловьев И.И. Учитель истории и

обществознания

26 0,44

65.  Тимофеев В.В. Учитель физкультуры 30  0,5

66.  Осмонов Б.Т. Учитель физкультуры 30 0,5

67.  Дмитриева Х.А. Учитель физкультуры и

ОБЖ

8

68.  Тырылгин А.Н. Учитель физкультуры 26 0,38

69.  Толтаева Н.М. Учитель технологии 28

70.  Черемкина З.Л. Учитель технологии 25 0,66

71.  Янковская М.А. Учитель музыки 30  0,25

72.  Ли Е.О. Учитель ИЗО 19 0,55

73.  Горохова Д.П.

Учитель ОБЖ 5 0,5

74.  Васильев П.П. Учитель технологии 5

75.  Олесова М.А. психолог  1,16 0,5

76.  Макарова К.А. Педагог доп.образования  1,66 0,5

77.  Герасимов В.А. Педагог доп.образования   0,5

78.  Макарова С.Р. Учитель физкультуры 21